CLÁUSULA NONA CLÁUSULA NONA CLÁUSULA NONA CLÁUSULA NONA ----    AUXÍLIO CRECHEAUXÍLIO CRECHEAUXÍLIO CRECHEAUXÍLIO CRECHE    

Após o retorno da empregada mãe do auxílio maternidade, os empregadores passarão a pagar vale creche, independente do 
número de empregadas, no valor de R$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais), mensais, por filho de qualquer natureza, por 
um período de 12 (doze) meses. 

PARÁGRAFO ÚNICOPARÁGRAFO ÚNICOPARÁGRAFO ÚNICOPARÁGRAFO ÚNICO - As entidades que fornecem vagas em creche própria ou conveniada, para os filhos dos seus 
empregados, estarão isentos do pagamento.